
 
Crna Gora 

Opština Budva 

(Naziv organa/službe), Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 xxx xxx 

 

Broj:  
Budva,  
 
Na osnovu člana 20, a u vezi sa članom 18 stav 1 alineja 5 Odluke o pečatima („Službeni list 
Crne Gore – opštinski propisi“, broj Službenog lista), starješina organa/službe (navesti naziv 
organa/službe) donosi: 
                                                           

R J E Š E NJ E (OBJEDINJENO) 
o čuvanju i upotrebi pečata/malog pečata/štambilja/suvog žiga 

 
1. Ovlašćuju se službenici:   

                      , službenik/ca                                       , raspoređen/a na službeničko 
       (ime i prezime)                                  (naziv organa/službe)  

mjesto                                                            za čuvanje i upotrebu pečata/štambilja 
              (zvanje službenika po sistematizaciji) 
                                                 , koji je okruglog oblika, prečnika 32mm, numerisan 
            (naziv organa/službe) 

arapskim brojem (navesti broj pečata ukoliko je označen), navesti vrstu akata 
koji se tim pečatom ovjerava. 
 

                      , službenik/ca                                       , raspoređen/a na službeničko 
       (ime i prezime)                                  (naziv organa/službe)  

mjesto                                                            za čuvanje i upotrebu pečata/štambilja 
              (zvanje službenika po sistematizaciji) 
                                                 , koji je okruglog oblika, prečnika 32mm, numerisan 
            (naziv organa/službe) 

arapskim brojem (navesti broj pečata ukoliko je označen), navesti vrstu akata 
koji se tim pečatom ovjerava. 
 

2. Nestanak pečata, službenici zaduženi za čuvanje i upotrebu, dužni su odmah prijaviti   
 
    (starješina organa/službe) 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja, prestaje da važi Rješenje broj:    od     godine (ovo 
navesti ukoliko postoji prethodno Rješenje o čuvanju i upotrebi pečata) 

4. Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
                                                        

Obrazloženje 
Članom 20 Odluke o pečatima (“Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 21/21) utvrđuje se da 
se ovlašćenje i odgovornost za čuvanje i upotrebu pečata utvrđuje posebnim rješenjem organa, 
organa lokalne uprave, službe ili drugog subjekta iz člana 4 pomenute odluke, dok je članom 
18 stav 1 pomenute Odluke propisano da je za upotrebu i čuvanje pečata ovlašćen i odgovoran 
starješina organa lokalne uprave i službe ili lice koje starješina ovlasti za upotrebu i čuvanje 
pečata organa.  
Na osnovu gore navedenog rješeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 

Starješina organa/službe, 
IME PREZIME 

Dostavljeno:                                                                                     
- Imenovanim,                                                                        
- Sekretarijatu za lokalnu samoupravu, 
- a / a 


